
TERESINA - PITerça-feira, 03 de julho de 2007 - Nº 124

1

Terça-feira, 03 de julho de 2007 - Nº 124  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 • PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág. 02 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 04 • OUTROS - Pág. 05

L E I S   E   D E C R E T O S

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE JULHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

PAULO ROGERIO DA SILVA CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Miguel PinheiroLopes de Palmeira
do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Julho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO MIGUEL PINHEIRO E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Miguel PinheiroLopes
de Palmeira do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Julho de 2007.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo n° 059/06-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto de acordo
com os art. 88, inciso I e Art. 89 da Lei n° 3.808/81, CÍCERO ALBINO DE SANTANA,
SOLDADO-PM, GIP-10.4674, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo
de CABO-PM, no valor de R$ 999,50 (Novecentos e noventa e nove reais e cinqüenta
centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria da Unidade de Gestão
de Pessoas, da Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo n° 039/07-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto de acordo
com os art. 88, inciso I e Art. 89 da Lei n° 3.808/81, ALDEMAR PEREIRA DOS SANTOS,
SOLDADO-PM, GIP-10.4288, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo

de CABO-PM, no valor de R$ 1.008,50 (Hum mil e oito reais e cinqüenta centavos)
mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria da Unidade de Gestão de Pessoas,
da Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo n° 047/07-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada, nos termos do disposto de acordo
com os art. 88, inciso I e Art. 89 da Lei n° 3.808/81, c/c a Lei nº 5.210/01,  DAMIÃO
RIBEIRO DE MELO, CAPITÃO-PM, GIP-10.2366-73, da Polícia Militar do Piauí, com
os proventos do soldo de CAPITÃO-PM, no valor de R$ 2.964,16 (Dois mil novecentos
e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos) mensais, conforme cálculos elaborados
pela Diretoria da Unidade de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo nº 042/07-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR EX-OFÍCIO para a reserva remunerada, nos termos do disposto de
acordo com o Art. 91, inciso I, alínea “c” da Lei n° 3.808/81, GONÇALO ANTONIO DE
OLIVEIRA, SOLDADO-PM, GIP-10.4231 da Polícia Militar do Piauí, com os proventos
do soldo de CABO-PM, no valor de R$ 1.008,50 (Hum mil e oito reais e cinqüenta
centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria da Unidade de Gestão
de Pessoas, da Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo nº 044/07-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR EX-OFÍCIO para a reserva remunerada, nos termos do disposto de
acordo com o Art. 91, inciso I, alínea “c” da Lei n° 3.808/81, JOSÉ FERNANDES
BARBOSA, CABO-PM, GIP-10.4383 da Polícia Militar do Piauí, com os proventos
do soldo de CABO-PM, no valor de R$ 1.019,30 (Hum mil e dezenove reais e trinta
centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria da Unidade de Gestão
de Pessoas, da Secretaria de Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o
que consta no Processo nº 040/07-DP, da Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR EX-OFÍCIO para a reserva remunerada, nos termos do disposto de
acordo com o Art. 91, inciso I, alínea “c” da Lei n° 3.808/81, ARNALDO PEREIRA
RODRIGUES, 2º SARGENTO-PM, 101920182-8 da Polícia Militar do Piauí, com os
proventos do soldo de 2º SARGENTO-PM, no valor de R$ 1.133,81 (Hum mil cento e
trinta e três reais e oitenta e um centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela
Diretoria da Unidade de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Administração.

P. P. 7353  e  7354


